
ATTO DI LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO N. 2022 / 1212 del 15-06-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO e ivi integralmente richiamato il decreto del Direttore Generale prot. n.24094 del 08-07-2022, con il
quale si impegnava la spesa in favore di CSI PIEMONTE CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVO
per l’acquisto dei servizi cloud Nivola;

VISTE le fatture elettroniche emesse da CSI PIEMONTE CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVO
n. 5600000450 e 5600000449 del 20-04-2022;

VISTO il documento SAL (rendiconto al 31-12-2021), acquisito dall’Ente con protocollo n. 11076/E4 del
25/03/2022;

CONSIDERATO che in data 22-04-2022 (prot.14367/E4), questo Ente acquisiva da CSI Piemonte il
documento di dettaglio rendicontazione attività sui progetti al 31-12-2021;

RILEVATO che a seguito delle verifiche avviate dal DEC, Dott. Antonio Ronca, in data 15-11-2022, CSI
inviava nuovo rendiconto al 31-12-2021, che annullava e sostituiva quelli precedentemente acquisiti (prot.
n.40555);

VISTA la nota di credito n. 5700000081 del 31-10-2022 inerente alla rendicontazione a costo servizi in
regime di esenzione iva al 31/12/2021 e relativo conguaglio anno 2021;

VISTO altresì il dettaglio rendicontazione Servizi Cloud al 31/12/2021 – aggiornato con dati di conguaglio
come da comunicazione Prot. CSI n. 00010656 del 17/05/2022 (acquisito dall’Ente con protocollo n.43975
del 06-12-2022);

DATO ATTO il DEC, Dott. Antonio Ronca ha verificato la documentazione di rendiconto (aggiornato con i
dati di conguaglio) e nello specifico ha verificato la corrispondenza dei dati forniti con le attività
effettivamente eseguite anche in relazione ai singoli progetti in gestione/ affidamento all’Ente;

ACQUISITO per via telematica il Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di validità, ai sensi
dell art. 31 del D.L. n. 69/2013 convertito, con modificazioni, nella L. n. 98/2013, dal quale risulta la
regolarità contributiva della stessa in allegato;

CONSIDERATO che sulla base del rapporto in house intercorrente tra INDIRE e CSI Piemonte, non
trovano applicazione gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (ex art. 3 L 136/10 e s.m.i.) in
ragione di quanto disposto dalla Deliberazione n. 556/2017 dell'ANAC - punto 2.5;

DATO ATTO di dover provvedere, nei casi previsti dalla normativa vigente, al controllo di cui al Decreto
ministeriale n. 40 del 18/01/2008 pubblicato in G.U. n. 63 del 14/03/2008;

 

DATO ATTO che la spesa trova copertura sui capitoli di bilancio:

-      Fattura n. 5600000450

Impegno              Capitolo         Importo



2021.1673.1       113.3941        331.443,51
2021.1674.1       113.3919        219.578,68

-      Nota di credito n. n. 5700000081 (collegata alla fattura n. 5600000450)

Impegno             Capitolo           Importo
2021.1673.1       113.3941        - 16.916,55

-      Fattura n. 5600000449:

  Impegno            Capitolo      Importo
2021.1673.1        113.3941     50.105,89
2021.1674.1        113.3919     89.266,50

CONSIDERATO che con nota prot. n. 19036/F11 del 24/05/2021 INDIRE ha presentato la dichiarazione
del possesso dei requisiti previsti dalle norme vigenti (art. 10, c. 2 del DPR 633/72) ai fini dell’applicazione
del regime di esenzione IVA nel corso dell’anno, per le prestazioni erogate e fatturate dal CSI Piemonte

DISPONE

la liquidazione delle seguenti fatture emesse da CSI PIEMONTE CONSORZIO PER IL SISTEMA
INFORMATIVO in regime di esenzione IVA:

-         Fattura n. 5600000450 del 20-04-2022 di euro 551.022,19, stornata parzialmente dalla nota
di credito n. 5700000081 del 31-10-2022 di euro -16.916,55 (totale pari a euro 534.105,64);

-       Fattura n. 5600000449 del 20-04-2022 di euro 139.372,39;

nonché di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanza, Pianificazione e Controllo, con
allegati i documenti di cui in premessa per il pagamento a favore di CSI PIEMONTE CONSORZIO PER IL
SISTEMA INFORMATIVO nell' esercizio finanziario corrente sul conto corrente dedicato, acquisito agli atti
dell'Amministrazione, di complessivi euro 673.478,03 per i servizi resi

 

Dott.ssa Valentina Cucci

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

 


